



MIESZKAŃCOM GMINY URZĘDÓW ORAZ GOŚCIOM

życzymy

radosnego przeżywania Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Niech świąteczny nastrój zapanuje we wszystkich domach

i skłania nas do zadumy nad odradzającym się życiem

oraz rozbudzi nadzieję i wzajemną życzliwość



Burmistrz Urzędowa
Paweł Dąbrowski
wraz z pracownikami UM

Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie
Kazimierz Jagiełło
wraz z radnymi

Drodzy Mieszkańcy!

W Polsce obowiązuje stan epidemii. Z dnia na dzień rośnie liczba osób zakażonych koronawirusem.

Wprowadzonych zostało wiele ograniczeń, w tym również dotyczących przemieszczania się ludzi oraz zakaz zgromadzeń powyżej dwóch osób. Trwa narodowa kwarantanna, dzięki której możemy ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa.

Wszyscy musimy uświadomić sobie powagę tej trudnej sytuacji, w jakiej się znaleźliśmy. Dlatego gorąco apeluję – traktujmy poważnie ryzyko!

Wiem, że to jest bardzo trudny i ciężki czas, ale z drugiej strony dzięki tej dyscyplinie, kiedy nie wychodzimy na ulice, możemy uratować komuś życie. To, jak szybko pokonamy ten kryzys zależy od każdego z nas.

Dbajmy o swoje bezpieczeństwo i osób nam najbliższych. Przy konieczności wyruszenia poza dom, zachowujmy wszystkie możliwe środki ostrożności, pamiętając również o bezpieczeństwie osób, z którymi stykamy się na co dzień. Zachowanie ostrożności wobec zagrożenia jest naszym obowiązkiem.

Proszę o to, aby w dalszym ciągu bezwzględnie stosować się do zaleceń wydawanych przez Ministerstwo Zdrowia i Państwową Inspekcję Sanitarną.

Wiem, że przetrwamy ten trudny czas. Przekazuję Wam życzenia zdrowia, ale i zdrowego rozsądku. Bądźmy odpowiedzialni!

Paweł Dąbrowski

Burmistrz Urzędowa



KORONAWIRUS powoduje gorączkę, kaszel, duszności.

Przenosi się drogą kropelkową, a więc podczas kaszlu, kichania.

Jak zapobiegać zakażeniu?



Często myj ręce, używając mydła i wody.



Kiedy kaszlesz lub kichasz, **zakrywaj usta i nos**.



Zachowaj co najmniej **1-1,5 metra** odległości od osób, które kaszlą i kichają.



Jeśli **wracasz z regionu**, gdzie występuje koronawirus i **masz objawy** choroby lub miałeś **kontakt z osobą zakażoną**, powiadom telefonicznie o tym stację sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się do oddziału obserwacyjno-zakaźnego.

Infolinia NFZ

800 190 590

www.gov.pl/koronawirus

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w miejscu gdzie występuje

KORONAWIRUS

i zaobserwowałeś u siebie objawy, takie jak:

GORĄCZKA, KASZEL, DUSZNOŚĆ I PROBLEMY Z ODDYCHANIEM, to:

bezwzględnie powiadom **telefonicznie** stację sanitarno-epidemiologiczną

w Kraśniku tel. **81 884 36 73**
507 188 942
663 750 570

lub

w przypadku nasilonych objawów zadzwoń pod numer alarmowy 112 lub zgłoś się bezpośrednio do oddziału zakaźnego – najbliższy oddział

SPSzk Nr 1 Lublin tel. **81 534 94 14**
81 534 94 12 (całodobowy konsultant)

INFOLINIA NFZ W SPRAWIE KORONAWIRUSA – 800 190 590

PAMIĘTAJ !!!

W przypadku kiedy istnieje podejrzenie zakażenia ale nie masz jeszcze objawów pozostań w domu, **unikaj kontaktu z innymi osobami** aby nie doszło do rozprzestrzeniania się wirusa.

Wszelkie wątpliwości dotyczące swojego stanu zdrowia wyjaśniaj **TELEFONICZNIE** lub innymi metodami zdalnej konsultacji.

NIE ZGŁASZAJ SIĘ SAM DO PRZYCHODNI POZ (chyba, że zostaniesz o to poproszony w określonym terminie) **ani nie udawaj się do szpitala** bez wcześniejszego uzgodnienia gdzie masz się zgłosić i czy jest to potrzebne.

Jeden chory pacjent (**również Ty**) może być źródłem zakażenia wszystkich pozostałych osób w poczekalni!!!

- Myj często ręce wodą z mydłem lub środkiem odkażającym na bazie alkoholu.
- Unikaj dotykania rękami oczu, nosa i ust.
- Zasłaniaj usta i nos zgiętym ramieniem lub jednorazową chusteczką kiedy kaszlesz lub kichasz.
- Nie zbliżaj się do osób chorych.

Dzień Patrona w ZSO

Na początku marca społeczność urzędowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły świętowała Dzień Patrona. Uroczystość ta, to jedno z ważniejszych wydarzeń w kalendarzu szkoły, która jest znakomitą okazją do przypomnienia sobie, jak wielką chlubą jest mieć takiego patrona. Imię króla Władysława Jagiełły, inicjatora lokacji miasta Urzędów szkoła otrzymała 3 czerwca 1984 roku.

Tegoroczne obchody tradycyjnie rozpoczęła msza święta odprawiona w urzędowskim kościele. Po niej uczestnicy Dnia Patrona przemaszerowali do szkoły, gdzie odbyła się oficjalna i artystyczna część uroczystości.

Przybyłych uczestników powitał **KRZYSZTOF KOZŁOWSKI**, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Wśród zaproszonych gości nie mogło zabraknąć **PAWŁA DĄBROWSKIEGO**, burmistrza Urzędowa. Obecni byli również **ANNA BALUCH**, radna sejmiku województwa lubelskiego, reprezentująca marszałka województwa **JAROSŁAWA STAWIARSKIEGO**, **ANDRZEJ ROLLA**, starosta kraśnicki, prof. **MARIAN SURDACKI**, pre-

zes TZU, **KRZYSZTOF STARCH**, dyrektor Lubelskiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i **KAZIMIERZ JAGIEŁŁO**, przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. Nie obyło się bez gratulacji i życzeń, które szkolnej społeczności złożyli wymienieni goście.

- *Życzę całej społeczności szkolnej wszystkiego najlepszego, szczególnie wam drodzy uczniowie, żebyście się wykształcili i wrócili do Urzędowa, by ten nasz Urzędów stale się rozwijał* – mówił w swoim krótkim wystąpieniu Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.

W części artystycznej uczniowie przedstawili inscenizację, gdzie głównym bohaterem był oczywiście król Władysław Jagiełło. W ten sposób społeczność szkolna oddała cześć i uczciła pamięć swojego patrona. *JC*



W inscenizacji zaprezentowano Bitwę pod Grunwaldem.

DRODZY CZYTELNICY

Oddajemy do waszych rąk kolejne wydanie „Gazety Urzędowskiej”. Po poprzednim, pierwszym odmienionym wydaniu otrzymaliśmy mnóstwo cennych uwag i spostrzeżeń.

Aktualny numer, jak zawsze jest zbiorem informacji oraz relacji z wydarzeń, które w ostatnim czasie miały miejsce w naszej gminie. Choć ze względu na trudną sytuację epidemiologiczną związaną z koronawirusem trzeba było wprowadzić wiele zmian, w tym odwołać zaplanowane spotkania i wydarzenia. Jak długo potrwa jeszcze taki stan, trudno powiedzieć. Każdy dzień przynosi nowe informacje odnoszące się do zagrożenia koronawirusem. Jako redakcja również apelujemy o ostrożność i rozwagę.

Życzymy wszystkim zdrowia. Gorąco zachęcamy do lektury.

Redakcja



W Dniu Patrona uczestniczyły władze samorządowe.

GAZETA URZĘDOWSKA.

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Stefano Terrazzino na Dzień Kobiet

We wtorek 25 lutego na scenie urzędowskiego Ośrodka Kultury wystąpił Stefano Terrazzino TRIO wraz z tancerką Pauliną Biernat. Koncert odbył się z okazji Dnia Kobiet. W tym roku wspólne świętowanie naszych pań specjalnie zorganizowano nieco wcześniej, aby wydarzenie odbyło się jeszcze w karnawale.

Spotkanie rozpoczęło się od życzeń, które licznie zgromadzonym w sali widowiskowej Ośrodka Kultury kobietom przekazał: Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa, Andrzej Rolla, starosta kraśnicki oraz Kazimierz Choma, kraśnicki poseł na Sejm RP. Był pyszny tort od Burmistrza Urzędowa dla wszystkich oraz słodkie upominki od Starosty Kraśnickiego.

Po życzeniach wystąpiła zaproszona gwiazda - Stefano Terrazzino. Włoski tancerz, aktor i wokalista porwał publiczność swymi gorącymi i romantycznymi aranżacjami wzbogaconymi tańcem Pauliny Biernat. Wszystko to nagradzane falami oklasków przez bardzo licznie zgromadzone na widowni kobiety.

Spotkanie zakończyło się chwilą dla fanów, podczas której tancerze rozdawali autografy. Była też możliwość zrobienia sobie indywidualnych zdjęć.

Serdecznie dziękujemy wszystkim kobietom za tak liczny udział. Kolejne takie uroczy-



Święto Kobiet tradycyjnie cieszyło się dużym zainteresowaniem.

ste świętowanie znów za rok. Koncert dofinansowano ze środków Unii Europejskiej, które pozyskano poprzez Lokalną Grupę Działania Ziemi Kraśnickiej.

JC



Artystę nagradzano gromkimi brawami.



Spotkanie rozpoczęło się od życzeń.



W występach na scenie uczestniczyła też publiczność.



Władze samorządowe przygotowały słodkie upominki.



Sprawozdanie z posiedzenia XVI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Dnia 30 stycznia 2020 r. odbyła się XVI sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1) Uchwała Nr XVI/99/20 w sprawie odrzucenia stanowiska związków zawodowych: Rady OPZZ Województwa Lubelskiego Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Urzędowie, Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Lubelskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Region Środkowo-Wschodni w zakresie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Przedszkola Publicznego w Urzędowie z siedzibą w Moniakach oraz Filii Przedszkola Publicznego w Urzędowie z siedzibą w Rankowskim;

2) Uchwała Nr XVI/100/20 w sprawie odrzucenia stanowiska związków zawodowych: Rady OPZZ Województwa Lubelskiego Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Urzędowie, Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Lubelskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Region Środkowo-Wschodni w zakresie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bobach – Kolonii wraz z oddziałem przedszkolnym i Punktem Przedszkolnym;

3) Uchwała Nr XVI/101/20 w sprawie odrzucenia stanowiska związków zawodowych: Rady OPZZ Województwa Lubelskiego Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Urzędowie, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Region Środkowo-Wschodni w zakresie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Bęczynie wraz z oddziałem przedszkolnym i Zespołem Wychowania Przedszkolnego oraz Szkoły Filialnej w Rankowskim wraz z oddziałem przedszkolnym, podporządkowanych organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły

w Urzędowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie;

4) Uchwała Nr XVI/102/20 w sprawie odrzucenia stanowiska związków zawodowych: Rady OPZZ Województwa Lubelskiego Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Urzędowie, Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Lubelskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Region Środkowo-Wschodni w zakresie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach wraz z oddziałem przedszkolnym;

5) Uchwała Nr XVI/103/20 w sprawie odrzucenia stanowiska związków zawodowych: Rady OPZZ Województwa Lubelskiego Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Urzędowie, Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych Województwa Lubelskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” Region Środkowo-Wschodni w zakresie negatywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Leona Hempla w Skorczycach wraz z oddziałem przedszkolnym;

6) Uchwała Nr XVI/104/20 w sprawie zamiaru likwidacji Filii Przedszkola Publicznego w Urzędowie z siedzibą w Moniakach oraz Filii Przedszkola Publicznego w Urzędowie z siedzibą w Rankowskim;

7) Uchwała Nr XVI/105/20 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bobach – Kolonii wraz z oddziałem przedszkolnym i Punktem Przedszkolnym;

8) Uchwała Nr XVI/106/20 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Bęczynie wraz z oddziałem przedszkolnym i Zespołem Wychowania Przedszkolnego oraz Szkoły Filialnej w Rankowskim wraz z oddziałem przedszkolnym, podporządkowanych organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Urzędowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie;

9) Uchwała Nr XVI/107/20 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach wraz

z oddziałem przedszkolnym;

10) Uchwała Nr XVI/108/20 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej oraz innych form wychowania przedszkolnego, a także do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Urzędów;

11) Uchwała Nr XVI/109/20 w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Urzędów;

12) Uchwała Nr XVI/110/20 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/76/19 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/393/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 30 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XL/263/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gmi-

ny Urzędów dla wybranych działek ewidencyjnych

13) Uchwała Nr XVI/111/20 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Urzędów dla wybranych działek ewidencyjnych – etap 2B;

14) Uchwała Nr XVI/112/20 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020;

15) Uchwała Nr XVI/113/20 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Urzędowie na rok 2020;

16) Uchwała Nr XVI/114/20 w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad przyznawania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Urzędowie;

17) Uchwała Nr XVI/115/20 w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diet dla sołtysów;

18) Uchwała Nr XVI/116/20 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2020;

19) Uchwała Nr XVI/117/20 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Beata Szwarnowska

Sprawozdanie z posiedzenia XVII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Dnia 30 stycznia 2020 r. odbyła się XVII sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1) Uchwała Nr XVII/118/20 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji projektu pn. „Seniorzy w akcji. Klub Seniora w Gminie Urzędów”;

2) Uchwała Nr XVII/119/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Lubelskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 833 Chodel - Kraśnik ul. Rynek w Urzędowie od km 0+000,00 do km 0+099,51”;

3) Uchwała Nr XVII/120/20 w sprawie określenia zasad obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi nieruchomości stanowiących własność Gminy Urzędów;

4) Uchwała Nr XVII/121/20 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie ograniczonym prawem rzeczowym służebnością

przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Urzędów;

5) Uchwała Nr XVII/122/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń użytkowych wraz z gruntem, stanowiących własność Gminy Urzędów oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy;

6) Uchwała Nr XVII/123/20 w sprawie zmiany uchwały Nr LV/378/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Urzędów;

7) Uchwała Nr XVII/124/20 w sprawie powołania radnego na funkcję członka Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Urzędowie;

8) Uchwała Nr XVII/125/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie określenia liczby komisji, ich nazw, przedmiotu działania i ustalenia składów osobowych.

Beata Szwarnowska

Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w Urzędowie za rok 2019

W 2019 roku Rada Miejska w Urzędowie spotykała się 12 razy.

- W 5 sesjach uczestniczyło 15 radnych,
- w 4 sesjach - 14 radnych,
- i w 3 sesjach - 13 radnych.

Łączna frekwencja wyniosła **94%**.

Natomiast frekwencja sołtysów podczas obrad sesji w roku 2019 wyniosła **65%**.

Radni podjęli w roku ubiegłym **74 uchwały**. Dotyczyły one:

- budżetu gminy oraz zmian budżetowych – **15 uchwał**,
- **7** – uchwał podatkowych i opłat lokalnych,
- **5** – uchwał dotyczących sprzedaży, zakupu lub wydzierżawienia nieruchomości,
- **7** – uchwał dotyczących współpracy z innymi jednostkami,
- **3** – uchwały dotyczące zmian w planie zagospodarowania przestrzennego,
- **5** – uchwał drogowych,
- **32** – uchwały organizacyjne i inne.

Lubelski Urząd Wojewódzki w bieżącym roku wszczął postępowania w stosunku do 1 uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz wydał w tym temacie rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały w części. Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie nie wszczęła żadnego postępowania nadzorczego.

W Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego ogłoszone zostały 33 uchwały, które stanowią prawo miejscowe.

W minionym roku radni zgłosili **10 wniosków, a także 4 zapytania**. Wszystkie wnioski zostały przekazane do realizacji na odpowiednie stanowiska pracy, a na zapytania została udzielona terminowa odpowiedź. Podczas sesji zgłaszano również szereg zapytań, na które udzielano odpowiedzi w ramach sesji lub w formie pisemnej w trybie statutowym.

Dużym wyzwaniem było przygotowanie we własnym zakresie Raportu o Stanie Gminy Urzędów, którego obowiązek corocznego sporządzania wprowadziła nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym. Stanowi on podsumowanie pracy burmistrza w poprzednim roku kalendarzowym, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady miejskiej.

Analizując roczne sprawozdania z realizacji budżetu, rada pozytywnie oceniała działania Burmistrza Urzędowa udzielając absolutorium. W każdy piątek miały miejsce przyjęcia interesantów przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, podczas których mieszkańcy mogli zgłaszać swoje uwagi i zastrzeżenia.

Od stycznia poprzedniego roku rada miejska rozpoczęła pracę w trybie elektronicznego przesyłania informacji i głosowań jawnych za pomocą urządzeń. Zakupiony został program do biura rady,



który umożliwia dostarczanie radnym przygotowanych materiałów w formie elektronicznej, dzięki czemu wypracowane zostały wymierne oszczędności na materiałach biurowych oraz usługach pocztowych. Dzięki takiemu rozwiązaniu wszyscy mieszkańcy gminy wchodząc na portal eSesja mogą na bieżąco śledzić plany posiedzeń komisji oraz sesji, a także wyniki głosowań nad uchwałami. Nowością jest również transmitowanie na żywo posiedzeń rady miejskiej w Internecie.

Zasadnicza praca rady opierała się na działalności poszczególnych komisji merytorycznych. Tam trafiały projekty uchwał, które po szczegółowym omówieniu, w wielu wypadkach konsultacji z Burmistrzem i pracownikami Urzędu były przez komisje rekomendowane w czasie obrad Rady Miejskiej. Na komisjach ponadto analizowano wnioski, przygotowywano opinie, wypracowywano stanowiska. Tu odbywała się twórcza praca mająca na celu rozwój gminy i dobro jej mieszkańców.

Posiedzenia poszczególnych komisji odbywały się cyklicznie raz w miesiącu, lub częściej w miarę uzasadnionych potrzeb.

Kończąc podsumowanie minionego roku, chcę serdecznie podziękować za współpracę: Burmistrzowi Urzędowa, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Radcy prawnemu oraz kierownikom poszczególnych Referatów Urzędu współpracujących z Radą, a za Państwa pośrednictwem, w imieniu Rady Miejskiej bardzo dziękuje wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego i pracownikom jednostek organizacyjnych.

Serdeczne podziękowania składam również Państwu Sołtysom i za Waszym pośrednictwem, członkom Rad Sołeckich poszczególnych Sołectw za współpracę, inicjatywy i troskę o dobro naszej Małej Ojczyzny i jej mieszkańców.

Kazimierz Jagiełło
Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie

Sprawozdanie z posiedzenia XVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Dnia 05 marca 2020 r. odbyła się XVIII sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1) Uchwała Nr XVIII/126/20 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Urzędów dla wybranych

działek ewidencyjnych – etap 2B
2) Uchwałą Nr XVIII/127/20 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za 2019 rok.

Beata Szwarnowska





Noworoczne spotkanie darczyńców pomnika „Anioł Wolności”

Spotkanie odbyło się 23 lutego 2020 r. w sali Ośrodka Kultury w Urzędowie. Gości powitali Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa wraz z Teresą Kaźmierak, dyrektor OK w Urzędowie. Obecni byli również starosta kraśnicki Andrzej Rolla i profesor Marian Surdacki.

Koncert orkiestry strażackiej pod batutą Tadeusza Sabła wprowadził nas w zadumę i powagę.

Następnie odczytano wiersz „Urzędowski Pomnik”, którego autorem jest nasz rodak Jerzy Kowalewski z USA. Do wiersza były dołączone słowa skierowane do uczestników spotkania. Z radością odczytałam ten wiersz spełniając prośbę autora, dla którego „Urzędów jest najpiękniejszym miejscem na ziemi, a ludzie tu żyjący przesiąknięci patriotyzmem”.

Ja dodałam:

„Historię tworzą niezłomni Polacy z małych miejscowości”

„Tylko Polacy niezłomni byli w stanie pokonać przeciwności losu”.

Myślę, że te słowa pasują do dzisiejszego spotkania i wszystkich tu obecnych. Bądźmy dumą Urzędowa i naszej ojczyzny Polski!

Na apel szanownego pana Stanisława Gajewskiego wszyscy goście stojąc odśpiewali „Marsz Zaporczyków” - był to bardzo wzruszający moment.

Następny punkt programu wypełniła „Kapela Janka” pod dyrekcją pana mistrza Jana Kowala, która ożywiła i rozweseliła całe towarzystwo. W tak miłym nastroju zostaliśmy wszyscy ugoszczeni przez szanowną panią Grażynkę i jej mile panie kelnerki.

Na ręce Pawła Dąbrowskiego, burmistrza Urzędowa składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego spotkania. Wszyscy goście byli zachwyceni rodzinną i serdeczną atmosferą. To napawa wielkim optymizmem.

Z wyrazami szacunku
i wdzięczności w imieniu
wszystkich uczestników
spotkania
Anna Bąk
23.02.2020 r. Urzędów



„Urzędowski Pomnik”

*Urzędowanie - Rodacy!
Jesteście Wspaniali
Obowiązek Patriotyczny
Finalnie Spełniony
„Anioł Wolności”
Skrzydła Rozpościera
Na Swój Rynek Patrzy Z Góry
Widzi Bardzo Dokładnie: Urzędów, Zakościelne,
Bęczyn, Mikuszewskie,
Rankowskie I Góry.
Do Finału Z Pomnikiem
Pan Profesor Surdacki
Urzędowian Prowadził
Człowiek Wielce Szlachetny
Ducha Twórczego
Ducha Patriotycznego
W Sercach Darczyńców
Skrętnie Gromadził.*

*Jerzy Kowalewski
23 II 2020 r. Chicago*

P.s.

Z wielką radością i ogromnym szacunkiem wiersz „Urzędowski Pomnik” dedykuję wszystkim darczyńcom, Komitetowi Budowy Pomnika, gościom oraz organizatorom dzisiejszego spotkania.

To właśnie państwo przyczyniliście się do realizacji tego wspaniałego dzieła. Dziś jestem z Wami, sercem i duszą w braterskim ukłonie i podzięce chylę głowę przed moimi rodakami oraz przed panem profesorem M. Surdackim człowiekiem o wielkim sercu, o wielkiej kulturze i ogromnej życzliwości dla każdego człowieka. Dziękuję Panie profesorze za inicjatywę i upór, a w konsekwencji finalne zwycięstwo w pomnikowej drodze.

Z szacunkiem i poważaniem dla wszystkich, którzy to dzieło tak chętnie wspomagali.

*Wasz rodak Jerzy Kowalewski
23 II 2020 r. Chicago*



Organizatorem spotkania był Komitet Budowy Pomnika.

Rozmawiali o Urzędowie

29 lutego w Ośrodku Kultury w Urzędowie z mieszkańcami gminy Urzędów spotkali się samorządowcy z różnych szczebli samorządu, by "Porozmawiać o Urzędowie". Rozmowy te dotyczyły szerokiego zakresu spraw, w tym m. in. rolnictwa, infrastruktury drogowej, planowanych na terenie naszego samorządu inwestycji, ale i bardzo ważnego w ostatnim czasie tematu reformy w oświacie.

Gospodarzem spotkania był burmistrz Urzędowa, Paweł Dąbrowski, a wśród gości znaleźli się: Kazimierz Choma, kraśnicki poseł na Sejm RP, Jarosław Stawiarski, marszałek województwa lubelskiego, Anna Ba-



Mieszkańcy mieli możliwość zadawania pytań.

luch, radna Sejmiku Województwa Lubelskiego i Andrzej Rola, starosta kraśnicki. Podczas swoich krótkich wystąpień wy-

mienieni goście zapewniali o dobrze układającej się współpracy z władzami Urzędowa oraz oferowanych przez nich możliwo-

ściach wsparcia dla samorządów, w tym również naszego. Apelowali o obywatelską postawę podczas zbliżających się wyborów prezydenckich.

Ostatnią, a zarazem najdłuższą część spotkania przeznaczono na udzielanie odpowiedzi, na zadawane z sali pytania. Dotyczyły one wspomnianych już wcześniej zagadnień z zakresu przede wszystkim rolnictwa, inwestycji gminnych oraz infrastruktury drogowej, i to nie tylko w odniesieniu do dróg gminnych, ale również powiatowych i wojewódzkiej nr 833. Pytano także o problemy oświatowe, o których w ostatnim czasie "tak głośno" dyskutujemy w naszym samorządzie.

Liczymy na to, że zebrane przez samorządowców podczas tego spotkania informacje dotyczące naszych problemów przełożą się na działania, które z kolei przyczynią się do pozytywnych zmian. *JC*

Co dalej z samorządową oświatą?

To pytanie zadawane jest w naszym samorządzie od dobrych kilku miesięcy. Pomimo, że są już decyzje kuratora oświaty, co do planowanych przez nasz samorząd oświatowych zmian, jednoznacznej odpowiedzi na postawione pytanie, jak na razie jednak brak.

Przypominamy, że w styczniu tego roku nasi radni podjęli uchwały intencyjne odnoszące się do zamiaru likwidacji większości szkół z terenu naszej gminy (za wyjątkiem Skorczyc i Urzędowa).

Procedując dalej podjęte przez radnych decyzje o zamiarze likwidacji w pierwszej kolejności poinformowani zostali rodzice i nauczyciele szkoły w Bobach-Kolonii oraz szkół fi-

lialnych w Bęczynie i Rankowskim oraz filii urzędowskiego przedszkola również w Rankowskim i w Moniakach. Samorząd Urzędowa w wymaganym terminie poinformował też kuratora oświaty, który wydał już w tej sprawie swoje postanowienie.

Lubelski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował likwidację zarówno obydwu szkół filialnych tj. Bęczyn i Rankowskie, jak i filii przedszkola w Moniakach i Rankowskim. W odniesieniu do szkoły w Bobach Kolonii opinia jest negatywna. Można się od niej odwoływać, jednak nasze władze na ten moment (materiał do składu gazety przekazano 20 marca) jeszcze nie podjęły decyzji w tej sprawie. Burmistrz Urzędowa, Paweł Dąbrowski zapewnia jednak, że jaka decyzja by ostatecznie nie zapadła, to samorząd nadal będzie szukał rozwiązań, by zreformować gminną oświatę.

JC

INFORMACJA

Z uwagi na utrudnienia występujące przy odbiorze odpadów komunalnych z terenu Gminy Urzędów, tutejszy Urząd prosi wszystkich mieszkańców o umieszczeniu tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości w widocznym miejscu oraz utrzymanie jej w należytych stanie.

W przypadku, gdy budynek znajduje się w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem należy umieścić na ogrodzeniu. Powyższy obowiązek znakowania nieruchomości wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r., poz. 1579 z póź.zm.)

Ponadto informujemy, że każdy pojemnik na odpady zmieszane powinien posiadać naklejkę z adresem nieruchomości. W przypadku braku naklejki prosimy zgłosić się po jej odbiór do Urzędu Miejskiego w Urzędowie (pokój numer 8).

Przypominamy także o konieczności segregacji odpadów oraz w miarę możliwości wystawiania pełnych i koniecznie zawiązanych worków.

*Alicja Jastrzębska,
kierownik Referatu Podatkowego
w UM w Urzędowie*

Punkt Konsultacyjno- Informacyjny

ul. A. Hevelke 1, 23- 250 Urzędów

W ramach funkcjonowania punktu BEZPŁATNIE udzielana jest pomoc terapeutyczna osobom uzależnionym, rodzinom z problemem uzależnień i współuzależnień.

Terapeuta przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30 -19.30

Zapisy telefoniczne pod nr. **508 857 626** lub **81 822 52 09**

Dni Kultury Rolnej za nami

W dniach od 2 do 4 marca w sali widowiskowej Ośrodka Kultury odbyła się kolejna edycja Dni Kultury Rolnej.

W trakcie zorganizowanych paneli dyskusyjno-wykładowych poruszone zostały ważne zagadnienia z zakresu rolnictwa. Przedstawili je reprezentanci kilku rolniczych instytucji, w tym m. in. Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z biura powiatowego w Kraśniku, Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Kraśniku, Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli, czy kraśnickiej Lokalnej Grupy Działania. W wydarzeniu uczestniczyli także lokalni samorządowcy, w tym m. in. Andrzej Miształ, zastępca burmistrza Urzędowa, Andrzej Rolla, starosta kraśnicki, czy Kazimierz Jagiełło, przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie.

W tym roku w trakcie trzech rolniczych dni poruszona została m. in. tematyka dotycząca uprawy owoców miękkich, w tym głównie nawożenia i innowacji odnoszących się do produkcji malin i owoców jagodowych.

- *Uprawa maliny, jeśli chodzi o rynek owoców deserowych, jest tematem popularnym wśród plantatorów. Aby jednak odnieść sukces to takie plantacje muszą być odpowiednio prowadzone i dostarczać sprzedawalnego produktu tzn. owoców najwyższej jakości. Do osiągnięcia tego, nie wystarczy posadzić rośliny, ale trzeba o nie zadbać m. in. poprzez nawadnianie oraz dostarczenie wszystkich niezbędnych składników na poszczególnych fazach rozwoju – zaznacza Michał Wojcieszek, z Yara Poland, który podczas rolniczych dni prezentował wykład w temacie nawożenia malin. – Wszystko to wymaga nie tylko ciągłego doszkalaniania się producentów, ale wykonania przez nich szeregu inwestycji związanych z uprawą malin np. instalacji do fertygacji. Jednakże zastosowanie właściwych rozwiązań z pewnością będzie miało odzwier-*

ciwienie w zyskach – dodaje.

Podobnego zdania popierającego powyższe w zakresie produkcji malin był również kolejny wykładowca dr Paweł Krawiec z Horti Team.

- *Sektor malinowy w najbliższych latach czekają zmiany. Mam na myśli rozwój rynku deserowego, z którym wiąże się konieczność szukania nowych rynków dla ich eksportu, bowiem Polacy nie zdołają zjeść takich ilości świeżych malin – podkreślał dr Paweł Krawiec z Horti Team. - Oczywiście produkcja taka jest bardziej kosztowna, wymagająca większych nakładów pracy i nie wszyscy rolnicy, czy plantatorzy będą chcieli tak produkować. Warto jednak zaznaczyć, że uprawa malin deserowych to już z pewnością nie takie duże arealy. Za jakością jednak idzie cena – wyjaśniał dalej Krawiec.*

Oprócz tematyki dotyczącej owoców miękkich omówione zostały także zagadnienia m. in. z zakresu aktualnych możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój gospodarstw. Rozmawiano także o ekologii.

W czasie trwania DKR swoje oferty handlowe prezentowały firmy: „Janmil”, „Ekodarpol”, Bio Owoce - Gospodarstwo Cud Malina, Iwona i Kazik Cieślacy, Rolniczy Handel Detaliczny – Andrzej Rolla, Spółdzielnia Społeczna „Urzędowianka” i Zespół Szkół CKZIU im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie. JC



Uczestnicy DKR mogli skorzystać z ofert handlowych lokalnych firm.



Co roku spotykają się u nas rolnicy, przedstawiciele różnych rolniczych instytucji, samorządowcy oraz firmy związane z rolnictwem.



Mieszkańcy uczestniczyli w interesujących ich wykładach.

Orzeł Polska Nagroda Filmowa dla urzędowiaka

Przemysław Chruścielewski, bo o nim mowa za najlepszy montaż - film "Boże Ciało" otrzymał statuetkę Orła w konkursie Polskie Nagrody Filmowe ORŁY. Uroczysta gala miała miejsce na początku marca tego roku w warszawskim Teatrze Polskim. Wcześniej film ten nominowany był do najbardziej z prestiżowych międzynarodowych nagród, jakim są Oscary.

Przemysław Chruścielewski (ur. 1983r) to pochodzący z Urzędowa absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi (a w latach 2012- 2015 wykładowca tejże uczelni). Prywatnie podróżnik i turysta motocyklowy. Montażysta filmów fabularnych, dokumentalnych i innych form audiowizualnych. Dotychczas pracował przy produkcji ponad 50 filmów animowanych, dokumentalnych i fabularnych, które zdobyły ponad 400 nagród na polskich i międzynarodowych festiwalach, m.in. w Wenecji,

Paryżu, Palm Springs, Chicago, Lipsku, Clermont-Ferrand, Toronto, Moskwie, Vidreres, Gdyni i Badalonie.

Montażysta takich filmów jak: „Ostatnia Rodzina”, „Serce Miłości”, „Słodki koniec dnia”, „Magiczna zima Muminków”, „Tonia i jej dzieci”, „Ojciec i syn”, „Deep love”. Współpracował ze Szkołą Wajdy oraz Wydziałem Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego. Twórca warsztatów dokumentalnych w Polsce i za granicą m.in. w Ulan Bator, Pekinie i Urzędowie.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. JC



Foto: profil facebookowy P. Chruścielewskiego.

Panie z KGW Moniaki świętowały jubileusz

W sobotę 22 lutego 2020r. okrążył jubileusz działalności świętowało Koło Gospodyń Wiejskich w Moniakach.

Uroczystość 60-lecie istnienia była wspaniałą okazją do wspomnień, ale również podziękowań i gratulacji skierowanych w szczególności do długoletnich działaczek tegoż KGW. To dzięki ich zaangażowaniu stale upowszechniane są lokalne tradycje i kultura rodzinna, przekazywana z pokolenia na pokolenie.

Spotkanie, które odbyło się w Świetlicy Wiejskiej w Moniakach powitaniem uczestników wydarzenia rozpoczęła Wiesława Czapla, przewodnicząca KGW Moniaki.

W wydarzeniu świętującym gospodyniom towarzyszyli za-

proszeni goście, wśród nich m.in. ks. kanonik Bogdan Kudelski, Dziekan Dekanatu Urzędowskiego i proboszcz parafii w Bobach, Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa, Andrzej Rola, starosta kraśnicki, Kazimierz Choma, poseł na Sejm RP, czy Anna Baluch, radna Sejmiku Województwa Lubelskiego.

W oficjalnej części uroczystości zasłużonym działaczkom KGW wręczone zostały dyplomy uznania wraz z listami gratulacyjnymi i kwiaty. Z ust zaproszonych gości popłynęły również życzenia pomyślności i zdrowia, wytrwałości w działaniach na rzecz rozwoju wsi i kultywowania lokalnych zwyczajów i tradycji oraz kolejnych sukcesów przy planowanych inicjatywach i przedsięwzięciach.

Świętowanie uświetnił występ Kapeli Janka. JC



Spotkanie rozpoczęła przewodnicząca W. Czapla.



Długoletnim członkiniom KGW wręczono dyplomy.



Wspólna zabawa przy muzyce Kapeli Janka.



Mistrzostwa Powiatu – siatkówka dziewcząt

W dniu 13 lutego 2020 r. w Szkole Podstawowej nr 5 w Kraśniku odbyły się Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt. Drużyna z urzędowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących wywalczyła II miejsce.



Nasza drużyna w składzie: Natalia Dubił, Zapalska Milena, Winkler Kinga, Węgorowska Milena, Dzikowska Julia, Sic Martyna, Ciseł Viktoria, Gozdalska Otylia i Gugala Aleksandra. Opiekun: Monika Jastrzębska. red

Budowa kanalizacji w Mikuszewskim rozpoczęta



Wraz z wiosną ruszyły prace w terenie przy jednym z największych tegorocznych zadań w naszej gminie. Mowa tutaj o budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mikuszewskie.

Inwestycja realizowana jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6 Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów, Działanie 6.4 Gospodarka wodno - ściekowa. Jej celem zaś jest poprawa życia i warunków sanitarnych mieszkańców gminy oraz ochrona stanu środowiska naturalnego poprzez dostosowanie gospodarki ściekowej do wymagań środowiskowych Polski i UE.

Przypominamy, że ogólny koszt inwestycji to kwota 3 115 900 zł, z czego z dofinansowania RPO WL pochodzić będzie 1 970 215,71 zł. Wylonionym w drodze przetargu wykonawcą zadania została firma Usługi Budowlane „WELKO” z siedzibą w Kosinie województwo podkarpackie. Planowany termin zakończenia robót budowlanych wrzesień 2020.

Nasi radni – w dzisiejszym wydaniu „Gazety Urzędowskiej” powracamy do tytułowej rubryki. Po dwóch wydaniach przerwy – bowiem idąc wg. kolejności alfabetycznej kolejni radni po Tomaszu Maziku, tj. Andrzej Milczach i Beata Płęcha nie wyrazili zgody na swoje prezentacje, dziś powracamy i w skrócie prezentujemy sylwetkę radnego Andrzeja Tadeusza Rolla.

Nasi radni



Imię i Nazwisko: Andrzej Tadeusz Rolla

Zamieszkały: Urzędów, ul. Wodna

Wiek: 49

Stan cywilny: żonaty, piątka dzieci

Kadencja w RM: druga

Reprezentowany okręg wyborczy: Okręg wyborczy nr 9 (Urzędów)

Wykształcenie: wyższe rolnicze

Wykonywany zawód: rolnik pszczelarz

Cel działalności radnego: Jako radny będę głosował za wszystkimi działaniami mającymi na celu poprawę sytuacji budżetowej gminy, zmniejszeniem długu i zmniejszeniem wydatków bieżących. Uważam, że gmina powinna zwrócić szczególną uwagę na poprawienie dojazdu do pól dla rolników oraz na budowę nowych dróg na nowo powstałych ulicach przy ul. Partyzantów. Ta część naszej gminy nie ma zbiorczego zaopatrzenia mieszkańców w wodę. Sprawa ta poruszana jest już od kilku kadencji i do tej pory nie znalazła rozwiązania. Ważną sprawą jest poprawa bezpieczeństwa na ul. Wodnej, w sprawie której podjąłem stosowne działania.

Główne motto radnego: Samorząd to mieszkańcy.

Kontakt: 516 238 041

OGŁOSZENIE

W związku z tym, że niektóre zgłoszenia dotyczące instalacji solarnych, fotowoltaicznych i kotłów c.o. zamontowanych w ramach projektu realizowanego przez samorząd Gminy Urzędów nie wchodzi w zakres odpowiedzialności gwarancyjnej firmy FlexiPower Group przedstawiamy cennik usług serwisowych. Każde zgłoszenie usterki będzie weryfikowane przez pracownika Urzędu Miejskiego w Urzędowie w celu ustalenia, czy będzie to usługa płatna, czy nie.

Zgłoszenia awarii telefoniczne przyjmowane są pod nr. tel.

81 82 25 042, 81 82- 27 683, 509 213 996

Cennik usług serwisowych niegwarancyjnych FlexiPower Group Sp. z o.o. Sp. K.

Obowiązujący od 22.01.2020 r.

Kolektory słoneczne i pompy ciepła roku

	Usterki	Cena brutto	Typ zlecenia
1.	Przeniesienie kolektorów słonecznych w inne miejsce na budynku (w ramach jednego przyjazdu)+ cena konstrukcji, rury, armatury w razie konieczności wymiany lub dołożenia	1 500 zł	Praca dodatkowa
2.	Przeniesienie kolektorów słonecznych w inne miejsce na budynku (w ramach 2 niezależnych wizyt)+ cena konstrukcji, rury, armatury w razie konieczności wymiany lub dołożenia	2 300 zł	Praca dodatkowa
3.	Montaż reduktora ciśnienia	400 zł	Praca dodatkowa
4.	Montaż pompy obiegowej/ montaż pompy na górnej wężownicy	1 000 zł	Praca dodatkowa
5.	Montaż UPS-a (podtrzymanie napięcia)	900 zł	Praca dodatkowa
6.	Czyszczenie reduktora ciśnienia lub filtra siatkowego	170 zł	Praca dodatkowa
7.	Czyszczenie wymiennika C.W.U. wewnątrz	800 zł	Praca dodatkowa
8.	Wymiana rury solarnej (kol. Rurowe-próżniowe)- uszkodzenie mechaniczne	300 zł	Praca dodatkowa
9.	Powtórne uzupełnienie ciśnienia w przeponie naczyńa wzbiorczego- uszkodzenie niegwarancyjne	50 zł	Praca dodatkowa
10.	Przywrócenie prawidłowych ustawień w sterowniku solarnym- uszkodzenie niegwarancyjne na skutek integracji użytkownika w urządzenie	300 zł	Praca dodatkowa
11.	Wymiana anody tytanowej- uszkodzenie niegwarancyjne (np. na skutek braku podpięcia zasilania do sprawnie działającej sieci elektrycznej)	400 zł	Praca dodatkowa
12.	Wymiana dwóch luster kolektora- uszkodzenie mechaniczne	300 zł	Praca dodatkowa
13.	Wymiana akumulatora w systemie zasilania awaryjnego ☒ uszkodzenie w wyniku głębokiego rozładowania	350 zł	Praca dodatkowa
14.	Wymiana sterownika solarnego- uszkodzenie niegwarancyjne	600 zł	Interwencja niegwarancyjna
15.	Wymiana czujnika T1- uszkodzenie niegwarancyjne	200 zł	Interwencja niegwarancyjna
16.	Wymiana reduktora ciśnienia- uszkodzenie niegwarancyjne	400 zł	Interwencja niegwarancyjna
17.	Wymiana zasilacza do anody po przepięciu (zasilacz trafia do ekspertyzy)	600 zł	Interwencja niegwarancyjna
18.	Wymiana pompy solarnej- uszkodzenie niegwarancyjne	870 zł	Interwencja niegwarancyjna
19.	Wymiana pompy CO/CWU- uszkodzenie niegwarancyjne	750 zł	Interwencja niegwarancyjna
20.	Wezwanie niezasadne serwisu- weryfikacja oraz ponowne przeszkolenie Użytkownika; ewentualne wykonanie właściwych nastaw	200 zł	Interwencja niegwarancyjna
21.	Godzina pracy serwisanta (dla prac nieujętych cennikiem)	250 zł	Interwencja Niegwarancyjna
22.	Wymiana pompy ciepła- uszkodzenie niegwarancyjne	Cena ustalona indywidualnie	Interwencja niegwarancyjna

Cennik usług serwisowych niegwarancyjnych FlexiPower Group Sp. z o.o. Sp. K.

Obowiązujący od 22.01.2020 r.

Kolektory słoneczne i pompy ciepła roku

FOTOWOLTAIKA			
1.	Wymiana falownika- uszkodzenie niegwarancyjne	Cena ustalona indywidualnie w zależności od urządzenia	Interwencja niegwarancyjna
2.	Wymiana modułu- uszkodzenie niegwarancyjne	Cena ustalona indywidualnie w zależności od urządzenia	Interwencja niegwarancyjna
3.	Przeniesienie paneli w inne miejsce- 1 wizyta (instalacja o mocy do 5kW)	2 300 zł	Praca dodatkowa
4.	Przeniesienie paneli w inne miejsce- 2 wizyty (instalacja o mocy do 5kW)	2 800 zł	Praca dodatkowa
5.	Przeniesienie paneli w inne miejsce (instalacja o mocy powyżej 5kW)	Cena Ustalona indywidualnie	Praca dodatkowa
6.	Wymiana modułu (uszkodzenie)- cena usługi polegającej na wymianie jednego modułu (uszkodzenie niegwarancyjne). Cena nie uwzględnia ceny urządzenia, która będzie ustalona indywidualnie.	300 zł	Praca dodatkowa
7.	Niezasadne wezwanie serwisu- weryfikacja instalacji/ ponowne przeszkolenie Użytkownika	300 zł	Praca dodatkowa
8.	Konfiguracja instalacji z Internetem po zmianie operatora sieci	350 zł	Praca dodatkowa
9.	Konfiguracja instalacji z Internetem	250 zł	Praca dodatkowa
10.	Dodatkowy montaż monitoringu Instalacji	300 zł	Praca dodatkowa
11.	Godzina pracy serwisanta podczas prac nieujętych w cenniku	300 zł	Praca dodatkowa

BIEŻĄCE WYDARZENIA zorganizowane przez Ośrodek Kultury w Urzędowie

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet

25 lutego odbył się Dzień Kobiet. Na scenie wystąpił Stefano Terrazzino TRIO wraz z tancerką Pauliną Biernat. Koncert został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej pozyskanych poprzez LGD Ziemi Kraśnickiej.

Zabawa z Klubem Seniora

15 lutego tradycyjnie jak co roku odbyła się zabawa z Klubem Seniora, na której bawiło się ponad sto osób. Oprawę muzyczną zapewniła Kapela Janka.

Jubileusz 60 KGW Moniaki

Spotkanie odbyło się 22 lutego w Świetlicy Wiejskiej w Moniakach. Było ono wspaniałą okazją do wspomnień jak również do podziękowań i gratulacji skierowanych w szczególności do długoletnich działaczek tegoż KGW. Świętowanie uświetnił występ Kapeli Janka.

Noworoczne spotkanie darczyńców pomnika „Anioł Wolności”

Spotkanie odbyło się 23 lutego 2020 r. w sali Ośrodka Kultu-

ry w Urzędowie. Uroczystość rozpoczęła się koncertem orkiestry strażackiej pod batutą Tadeusza Sabła.

Dni Kultury Rolnej 2020

W dniach od 2 do 4 marca w sali widowiskowej Ośrodka Kultury odbyła się kolejna edycja Dni Kultury Rolnej (DKR).

- 2 marca – odbyło się oficjalne otwarcie DKR. Spotkanie przebiegało pod hasłem Alternatywne źródła dochodów w rolnictwie

- 3 marca – tematyka w tym dniu dotyczyła Uprawy owoców miękkich

- 4 marca – trzeci dzień cyklu spotkań poświęcony był uprawie ekologicznej krzewów jagodowych oraz certyfikacji produkcji żywności ekologicznej.

W czasie trwania DKR swoje stoiska i oferty handlowe prezentowały firmy lokalne.

T. Kaźmierak

Zostań Terytorialsem

Wchodzący w skład 2 Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej 22 batalion lekkiej piechoty w Dęblinie zaprasza w swoje szeregi ochotników z powiatu kraśnickiego. Ogłoszone zostały już terminy szkoleń podstawowych, tzw. „szesnastek” dla osób, które nigdy nie były w wojsku oraz szkoleń wyrównawczych dla żołnierzy rezerwy.

Więcej szczegółowych informacji dotyczących naboru do Wojsk Obrony Terytorialnej można uzyskać w Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Puławach, ul. Piłsudskiego 93, tel. 261 519 850, e-mail: wku.pulawy@ron.mil.pl.

Wnioski można składać również drogą elektroniczną za pośrednictwem platformy e-PUAP. Red



Za Orłem złota jesień!



Runda jesienna sezonu 2019/20 była udana w wykonaniu Orła Urzędów w 13-stu kolejkach zdobyli 32 punkty, strzelili aż 60 bramek przy czym tracąc zaledwie 9. Dzięki czemu udało się wywalczyć fotel lidera!

W październiku zaszły zmiany na stanowisku prezesa klubu. Nowym prezesem został były zawodnik Jarosław Gąszczyk, związany z drużyną od 2013 roku. Prezes Jarosław Gąszczyk mówiąc o założeniach i celach podkreślił, że: „Będzie chciał bardzo dużą uwagę poświęcić szkoleniu dzieci i młodzieży, by jak największej liczbie młodych mieszkańców miasta i gminy Urzędów umożliwić rozwijanie piłkarskiej pasji”. Co jest jak najbardziej trafnym celem bo Orłowi potrzeba młodej krwi!

Początek roku 2020

Drużyna trenera Kamila Dydo już jakiś czas temu rozpoczęła przygotowania do rundy wiosennej sezonu 2019/20. Piłkarzy czeka bowiem sporo pracy na treningach. Zaplanowanych jest kilka meczów kontrolnych. Pierwsze mecze sparingowe zostały już rozegrane. „Orzeł” zakończył je zwycięstwami: GKS



Drużyna Orła Urzędów zakończyła rundę jesienną piłkarskich rozgrywek jako lider. foto P. Surdacki

Orzeł Urzędów /Tęcza Bełżyce 4:1, GKS Orzeł Urzędów /Sokół Konopnica 3:2, GKS Orzeł Urzędów/ LKS Rohland Tuszów 2:1, GKS Orzeł Urzędów/ Wodniak Piotrawin-Łaziska 4:2.

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju terminarz rozgrywek stoi obecnie pod znakiem zapytania. TJ

1. Orzeł Urzędów	13	32	10	2	1	60-9
2. Stok Zakrzówek	13	30	9	3	1	37-18
3. Perła Borzechów	13	28	9	1	3	47-26
4. Wisła Anopol	13	28	9	1	3	40-20
5. Sygnał Lublin	13	28	9	1	3	59-17
6. LKS Kowalin	13	26	8	2	3	45-30
7. LKS Potok Wielki	13	23	7	2	4	46-19
8. Iskra Krzemień	13	17	5	2	6	38-33
9. LZS Poniatowa Wieś	13	15	5	0	8	29-28
10. Ruch Popkowice	13	14	4	2	7	29-23
11. LKS Elżbieta	13	9	3	0	10	26-71
12. Unia Wilkołaz	13	9	3	0	10	19-66
13. Płomień Trzydnik Duży	13	3	1	0	12	10-71
14. Sygnał Chodel	13	3	1	0	12	11-65



Młodzi piłkarze Orła po raz pierwszy zagrali w turnieju MUKS Cup.

foto Paweł Bieleń

Akademia piłkarska Orła Urzędów

W roku ubiegłym Klub „Orzeł Urzędów” utworzył się dla najmłodszych mieszkańców gminy Urzędów. W ramach Akademii Piłkarskiej odbywają się treningi dzięki, którym dzieci uczą się koordynacji ruchowej, obycia w drużynie i do tego świetnie się bawią. Najmłodszy kadeci Orła trenowani są przez Tomasza Michalaka. Młodzi piłkarze w lutym tego roku po raz pierwszy brali udział w turnieju MUKS CUP, który rozegrany został w hali sportowej krańcickiej Szkoły Podstawowej nr 5. W sumie w rozgrywkach uczestniczyło 14 zespołów

w kategorii żak. Orzeł wywalczył 10 miejsce.

Władze klubu serdecznie gratulują odwagi młodym zawodnikom, którzy pierwszy raz uczestniczyli w takich rozgrywkach. Dziękują również trenerom za pracę z dziećmi i rodzicom za czas poświęcony na realizację pasji swoich pociech.

Projekt Akademia Piłkarska i młodzi piłkarze to przyszłość dla klubu. I oby, jak najwięcej dzieci trenujących w Akademii w niedalekiej przyszłości reprezentowało barwy Urzędowa w seniorskiej piłce.

Tomasz Janczarek